

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 18-10-2021**  
**No. 2021.29570 (Raad)**  
**No. 2021.29572 (BCC)**

## Informatieve vragen Begroting 2022

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam van de fractie te vermelden. De rijen met xx open laten.

<b>Vraagnr:</b>	16
<b>Pagina:</b>	28
<b>Fractie:</b>	D66
<b>Vraag:</b>	<p>“Stadspeiling 2021: nulmeting van deze indicator. Helaas hebben te weinig studenten deze stadspeiling ingevuld om een betrouwbaar cijfer voor 2021 te geven. Het bepalen van een ambitie voor 2022 is op basis van deze meting daarom niet mogelijk.”</p> <p>Op welke wijze heeft het College over de stadspeiling gecommuniceerd en op welke wijze zouden, volgens het College, meer studenten betrokken kunnen worden bij het invullen van deze peiling?</p>
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnr:</b>	17
<b>Pagina:</b>	29
<b>Fractie:</b>	D66
<b>Vraag:</b>	<p>Kennisinstellingen en onderwijsinstellingen aan de stad verbinden vormt een onderdeel van economische ontwikkeling. Het uitvoeringsprogramma Studentenstad als onderdeel hiervan kent vier actielijnen: 1) optimale informatie en communicatie voor studenten; 2) b(l)oeiend studentenleven; 3) verbinden van studenten met de stad en haar bewoners; 4) faciliteren van afgestudeerden bij het vinden van een baan in de stad of regio.</p> <p>Tegelijkertijd kent Maastricht al sinds de voor oprichting van dit uitvoeringsprogramma studentenhuisvesting problematiek, zoals recentelijk opnieuw aangetoond. Op welke manier draagt het uitvoeringsprogramma Studentenstad via deze vier actielijnen bij aan het verbeteren van het aanbod en communicatie rondom studentenhuisvesting? Kan het College aangeven wat de effecten (kwalitatief) van de verschillende genoemde programma's (YUFE, Match, MyMaastricht, etc.) zijn op bovengenoemde doelstelling?</p>
<b>Antwoord:</b>	Xx
<b>Vraagnr:</b>	18
<b>Pagina:</b>	31
<b>Fractie:</b>	D66
<b>Vraag:</b>	<p>“De stijging van de lasten in de begroting 2021 t.o.v. jaarrekening 2020 komt primair voort uit een nadere duiding en herverdeling van budgetten grondexploitatie over de taakvelden (...) De in deze begroting opgenomen baten en lasten inzake bouwgrondexploitaties zijn gebaseerd op de hercalculaties grondexploitaties (zie tevens bijlage 4).”</p>

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 18-10-2021**  
**No. 2021.29570 (Raad)**  
**No. 2021.29572 (BCC)**

	Uit bijlage 4 kunnen wij niet concreet opmaken welke feiten ten laste worden gebracht van taakveld 3.2. Zou het College deze lasten kunnen uitsplitsen en expliciteren?
<b>Antwoord:</b>	Xx
<b>Vraagnr:</b>	19
<b>Pagina:</b>	31
<b>Fractie:</b>	D66
<b>Vraag:</b>	<p>“De daling van de begrote lasten 2022 ten opzichte van 2021 wordt veroorzaakt door een daling van de bijdrage aan Maastricht International Center (MIC).” Tegelijkertijd schetst het College prominent het belang van het MIC in het behalen van doelstelling in taakveld 3.3 Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen.</p> <p>Wat is de huidige bijdrage van het MIC aan het creëren van een optimaal woon- en werkklimaat voor inwoners, bedrijven en organisaties? Wat is volgens het College de impact van een verminderde bijdrage (t.o.v. de begroting) aan het MIC op deze doelstelling?</p>
<b>Antwoord:</b>	Xx